



Goleniów, dn. 12 listopada 2024r.

WA.0003.4.2024.ASB

Mł.insp. Sławomir Daszkiewicz.
Komendant Powiatowej Policji
w Goleniowie

W załączeniu przesyłam interpelację radnej Rady Powiatu Goleniowskiego Pani Barbary Papuszki, wniesioną na sesji Rady Powiatu w dniu 31 października br., z prośbą o odniesienie się do jej treści.

Do wiadomości:

1. Radna Rady Powiatu Goleniowskiego
Pani Barbara Papuszka
2. Biuro Rady Powiatu
3. a/a



Goleniów, dn. 21 października 2024r.

WA.0003.4.2.2024.ASB

**Pani
Barbara Papuszka
Radna Rady
Powiatu Goleniowskiego**

W odpowiedzi na złożoną przez Panią na IV sesji Rady Powiatu Goleniowskiego w dniu 19 września 2024r. interpelację przesyłam odpowiedź Komendanta Powiatowego Policji w tej sprawie.

Do wiadomości:

1. Biuro Rady Powiatu
2. a/a



KOMENDA POWIATOWA POLICJI W GOLENIOWIE

72 – 100 Goleniów, ul. Maszewska 9

Tel. 47- 78 - 21 – 505
Fax. 47-78 - 21 - 504

KOMENDA POWIATOWA POLICJI
w Goleniowie
72-100 Goleniów, ul. Maszewska 9
tel. 47 78 21 511, fax 47 78 21 513

dz. RD: 344/24

SP

STAROSTWO POWIATOWE w Goleniowie	
WPEŁYŃŁO	
21. 11. 2024	
Nr rejestru	30444
Ilość podpis

Goleniów, 18 listopada 2024 r.

Pan

Tomasz Stanisławski
Starosta Goleniowski

Szanowny Panie Starosto

W odpowiedzi na pismo WA.0003.4.2024.ASB z dnia 12 listopada 2024 r. informuję, że nie ma podstawy prawnej, która obliguje Policję do przeprowadzania zaplanowanych wcześniej kontroli autokarów wynajętych przez organizatorów wycieczek szkolnych.

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie przeprowadza kontrole stanu technicznego autokarów w formie działań profilaktycznych i jest to działanie umowne. Takie kontrole odbywają się w miejscu do tego wyznaczonym tj. na parkingu dla autokarów przy ul. Cypriana Kamila Norwida w Goleniowie. Kontrole takie nie są obligatoryjne i Policja nie nakłada obowiązku poddania się takiej czynności przez przewoźnika wynajętego do obsługi wycieczki szkolnej. Chęć wzięcia udziału w prowadzonym przez WRD przedsięwzięciu należy zgłosić pisemnie odpowiednio wcześniej, z uwagi na potrzebę zaplanowania służby policjantom, którzy zostaną skierowani do kontroli takiego autokaru.

Wydział Ruchu Drogowego KPP w Goleniowie nie jest w stanie zapewnić codziennej służby we wszystkich gminach powiatu goleniowskiego, a policjanci dyslokowani są w miejsca gdzie dochodzi do największej ilości zdarzeń drogowych. Dodatkowo służba policjantów ruchu drogowego obciążona jest innymi zadaniami zleconymi przez Komendę Główną Policji oraz Komendę Wojewódzką Policji w Szczecinie, polegającymi na dyslokowaniu patroli na ściśle określonych trasach patrolowych, które mogą być opuszczone przez policjantów tylko w określonych przypadkach. W rezultacie do dyspozycji dyżurnego KPP w Goleniowie pozostaje częstokroć jeden patrol składający się z policjantów ruchu drogowego.

Zaplanowana kontrola stanu technicznego autokaru nie musi dojść do skutku z uwagi na inne nagłe zdarzenia wymagające interwencji policjantów WRD. Do zdarzeń takich należą głównie wypadki lub kolizje drogowe oraz inne interwencje zgłaszane do Policji. Nie jest więc prawdą, że do kontroli autobusów nie dochodzi z winy Policji. Zrozumiałym jest bowiem, że skierowanie patrolu WRD do obsługi zdarzenia drogowego, w którym mogą znajdować się osoby poszkodowane stanowi priorytet. Poinformowanie w takiej sytuacji organizatora wycieczki o niemożności przeprowadzenia zaplanowanej kontroli jest częstokroć niemożliwe.

Kontrole stanu technicznego autokarów przeprowadzane są przez policjantów posiadających specjalistyczne przeszkolenie z zakresu ruchu drogowego. Na chwilę obecną przeszkolenie takie posiada 10 policjantów Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Goleniowie. Do codziennej służby wkracza około 4 policjantów wymienionych powyżej z uwagi na potrzebę udzielenia dni wolnych, absencję chorobową lub urlopową. Przeszkoleni specjalistycznie funkcjonariusze są planowani do służby tak, aby co najmniej jeden z nich obecny był na każdej zmianie.

Wycieczki szkolne organizowane są zazwyczaj w terminach przedwakacyjnych, po rozpoczęciu roku szkolnego, w okresie ferii zimowych oraz w czasie przed dniami ustawowo wolnymi lub bezpośrednio po nich. W związku z powyższym do Komendy Powiatowej Policji w Goleniowie wpływały wnioski o przeprowadzenie kontroli stanu technicznego autokarów w ściśle określonym terminie. Finalnie okazywało się, że do skontrolowania jest kilka autokarów jednego dnia w godzinach porannych. Sytuacja taka powodowała potrzebę kierowania do służby w godzinach porannych większej liczby policjantów, w związku z czym na pozostałych zmianach służbę pełniło zdecydowanie mniej funkcjonariuszy lub nie zapewniano służby w ogóle. Ponadto dość częstym było, że organizatorzy wycieczek nie informowali o zmianie terminu wycieczki lub godziny odjazdu w związku z czym policjanci tracili 1,5 h z ośmiogodzinnego wymiaru służby na przejazd około 50 km i oczekiwanie na autokar, który jednak nie został podstawiony. Wiązało się to także z kosztami poniesionymi przez Policję w zakresie eksploatacji pojazdów służbowych oraz zużytego paliwa. Kolejną przyczyną zmian w zakresie przeprowadzania przedmiotowych kontroli jest brak dostatecznej ilości pojazdów służbowych. W chwili obecnej Wydział Ruchu Drogowego KPP w Goleniowie posiada na stanie 4 pojazdy, jednak z uwagi na bieżące naprawy oraz cykliczne serwisy do dyspozycji na dzień dzisiejszy pozostają 2 radiowozy. Po ich powrocie obecnie eksploatowane pojazdy będą wymagały serwisów, więc sytuacja niedoboru radiowozów jest ciągła.

Zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom wycieczek szkolnych jest obowiązkiem organizatora takiego przedsięwzięcia, w związku z powyższym jeśli nie ma możliwości

skorzystania z działań profilaktycznych prowadzonych przez Wydział Ruchu Drogowego KPP w Goleniowie należy wybierać firmy świadczące przewóz osób, posiadające renomę i nowoczesny tabor. Na stronie internetowej www.bezpiecznyautobus.gov.pl można uzyskać szereg ważnych informacji na temat autokaru, którym będą podróżowali uczniowie. Dane uzyskane w wyniku sprawdzenia autokaru za pomocą tej e-usługi mogą być pomocne przy wyborze przewoźnika oraz zapewnią poczucie bezpieczeństwa uczestnikom wycieczki.

Informuję, że o usterkach autokaru, które mogą być stwierdzone bez jakiegokolwiek wiedzy specjalistycznej, o których wspomina w swoim piśmie pani Barbara Papuszka, organizator wycieczki może powiadomić Policję dzwoniąc na numer alarmowy 112 lub bezpośrednio do Dyżurnego KPP w Goleniowie (tel. 477821511) lub KP w Nowogardzie (tel. 477821311). Po uzyskaniu takiego zgłoszenia Policja podejmie stosowne działania.

2 porządki

KOMENDANT POWIATOWY POLICJI
w Goleniowie
[Signature]
mł. insp. Sławomir Daszkiewicz

Wyk. w 2 egz.
Egz 1 – adresat
Egz 2 – nadawca
Sporządził: korn. M. Romanuk